
La implantaci� del por ta a por ta permet reduir 7 o 8 Û la

taxa de residus a Porqueres

L'Ajuntament bonif icar� un 50% l'impost de vehicles amb una antiguitat

d'almenys 25 anys

La taxa de gesti� de residus de Porqueres es rebaixar� entre 7 i 8 euros l'any que ve, tal com va aprovar

l'ajuntament en un ple extraordinari en el qual va modif icar les ordenances f iscals de 2018. La reducci� de

l'impost que grava els residus �s una de les modif icacions m�s impor tants, al costat d'un augment de la

bonif icaci� per als vehicles que tinguin una antiguitat superior als 25 anys.

L'Ajuntament de Porqueres [http://www.diaridegirona.cat/tags/ajuntament-de-porqueres.html] atribueix la rebaixa

de la taxa de la gesti� de residus als benef icis aconseguits amb la implantaci� del sistema por ta a por ta. La

disminuci� es concretar� en 7 euros l'any per cada habitatge que ocupi un edif ici plurifamiliar o per local amb o

sense activitat industrial, comercial o per a usos privats; i de 8 euros per a cada habitatge unifamiliar.

El plenari tamb� va canviar l'ordenan�a reguladora de l'impost sobre b�ns immobles, de manera que l'aplicable

als b�ns de naturalesa r�stica passa del 0,73% al 0,70%.

Pel que fa a l'impost de vehicles, les persones que ho demanin podran accedir a una bonif icaci� del 50% per als

que tinguin una antiguitat m�nima de 25 anys, comptats a par tir de la data de fabricaci� o de la primera

matriculaci�. L'aplicaci� d'aquest descompte no tindr� car�cter retroactiu.

D'altra banda, tamb� s'han modif icat els preus p�blics de l'�rea de cultura i les quotes del servei de centre de dia

per a la gent gran.
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